



ΧΩΡΙΣ ντροπή και χωρίς ιδιαίτερη προσπάθεια, προσπάθεια η οποία θα μπορούσε να πείσει, η Ν.Δ. προσπάθησε να συγκαλύψει την αδιαφορία της, στο μνημόσυνο που έγινε στις Αγγλίδες για τα θύματα της ναζιστικής θηριωδίας.

Ποιός έχει κέρδη από την προσπάθεια, σίγουρα λαβεμένα, ότι το τριπλό της κομμουνιστικής βολέας, το βασικό της δημοσιογραφικό όργανο ο «Πρωϊνός Λόγος» προσπάθησε, χωρίς επιτυχία, να καλύψει την αισθητή απουσία της Ν.Ε. του κόμματος της αξιωματικής αντιπολίτευσης.

Δεν θα υπήρχε συνέχεια στο θέμα να επιχειρηματολόγησε ο «Πρωϊνός Λόγος» ήταν τόσο άστοχα και τόσο προκλητικά ψεύδη.

Η απόδειξη της φανταστικής επιχειρηματολογίας, πράξε, δυστυχώς για αυτή, από τον ίδιο τον πρόεδρο της Ν.Δ.

Το Σάββατο, περίοδο που η «Ν.Δ.» είχε ανακαλύψει την... κομμουνιστική, ο πρόεδρος της κοινότητας Αγγλίδων δεχτηκε τηλεγράφημα από τον πρόεδρο της Ν.Δ. Ευάγγελο Αδερφ που αναφέρει τα εξής:

«Απο Αθήνα κύριον Γεωργίου Λαυρην Πρόεδρον Κοινότητος Αγγλίδων Ιωαννίνων

Ευχαριστώ πολύ για την πρόσκλησίν σας. Λόγιν ανεξάρτητον θελήσας μου δεν μου επιτρέπουν να παρευθώ εις μνημόσυνο τελεσθησόμενον στις 2.10.83 εις Κοινότητά σας. Εύχομαι καλή επιτυχία.

Ευάγγελος Αδερφ-Τσίτσας»

Μετά απ' αυτό είναι φυσικό εμείς να αναρωτηθούμε: «Η Ν.Ε. της Ν.Δ. ήταν εκτός γραμμής, ή δεν αναγνωρίζει καν αυτήν τον αρχηγό της. Διαλέγετε και παίρνετε...

Επειδή οι διαβεβαιώσεις δεν μπορούσαν να σκεφθούν παραχώρηση της περιουσίας τους σε ξένη πολυεθνική εταιρεία, εμείς προτείνουμε αυτό που η ίδια η επιστολή αναφέρει:

«Τα χρήματα των Ριζοφώνων - και είναι σήμερα πολλά - έχουν δικαίωμα να καρπώνονται πρώτα τα Ζαγορηχάρια όλα αυτά τα χρόνια είναι γνωστά. Το πρώτο παραμένει. Γιατί το Δ.Σ. της Ριζοφώνων θυμήθηκε τα Ζαγορηχάρια εν όψει της ανέγερσης του ΣΕΡΑΤΟΝ; Μήπως για να δώσει λαϊκό έργο στην απόδοσή;

ΣΥΜΦΩΝΟΥΜΕ με τον Συνέδριο Ζαγορηχάρων ότι αμετάκλητη κληροδοτήματα είναι θαμμένα στα χρόνια τουλαίμα του υπουργείου Οικονομικών. Εμείς προτείνουμε να δοθούν αυτά στο φάκελο και μαζί με τα άλλα που λειτουργούν να υπαχθούν σε ένα λαϊκό φορέα. Π.χ. στην Τοπική Αυτοδιοίκηση, με αναλογική τροποποίηση των ανασχεδιαστικών Νόμων 2039/39 περί κληροδοτήσεων.

Η (Ελευθε)Ρίτα η Βολταίρα, σε χθεσινό της πρωτοεξέλιδο άρθρο, μας λέει ότι στα δύο χρόνια που είναι κυβέρνηση το ΠΑΣΟΚ, τίποτε δεν έκανε για την Ηπειρο.

Το τι έκανε το ΠΑΣΟΚ σ' αυτή την ΔΙΕΤΙΑ είναι γνωστό και στα «γενέθλια» θα εισωθούν... Αλλά τι έκανε 40 ΧΡΟΝΙΑ η δεξιά για την Ηπειρο;

Ακόμα και το Πανεπιστήμιο έγινε επί «Ενώσης Κέντρου»... Οι συγχρίσεις λοιπόν δεν στέκουν γιατί δεν συμπεριλαμβάνουν την «Ν.Δ.»... Αλλά πρέπει να γίνονται με αντικειμενικότητα όμως...

ΕΠΙΜΕΝΕΙ ο κ. Αδερφ να βγει στην τηλεόραση... Μην μας κάνετε



Η ΜΕΓΑΛΗ στιγμή για τον Μίκη Θεοδωράκη. Στην ιστορική αίθουσα Σβετλόφ του Κρεμλίνου, μπροστά στους εκπροσώπους των οργάνων της Σοβιετικής Συλλογικής Δραστηριότητας, δέχεται το Βραβείο Λένιν από τον πρόεδρο της Επιτροπής Ακαδημαϊκού Νικόλαο Μπλοκίν, για τη συμβολή του, στην ειρήνη του κόσμου.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Σας περιμένουμε το Σάββατο στις 6 το απόγευμα στα εγκαίνια του γνωστού σας εργαστηρίου «ΓΙΑΝΝΙΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ» ΜΑΝΤΙΩΤΟΥ, οδός 21η Φεβρουαρίου 154 (Καλούτσιανη) - Τηλ. 35.117 και 26.810

Ειδικές προσκλήσεις δεν θα σταλούν

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΚΑΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Εκλεκτά ντόπια κρέατα σε φανταστικές τιμές.

Στο «νταλ» καφενέ» δημιουργήσαμε «ΛΑΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΟΣ»

Θα βρείτε ποικιλία κρεάτων θα είστε σίγουροι ότι αγοράζετε ότι ποιο εκλεκτό υπάρχει

ΤΙΜΕΣ ΣΣΣΤΗ ΕΚΠΛΗΞΗ

- Μοσχάρι 380 δρχ. κατά κιλό
- Σφαλαμπρίολα - μοσχάρι 380 δρχ.
- Κιμάς φρέσκο: 400 δρχ.
- Μητρίολα χοιρινή: 260 δρχ.
- Κοτόπουλο 165 δρχ.
- Προβόια: 250 δρχ.
- Κιμάς κατεψυγμένος: 250 δρχ.
- Βοδινό ντόπιο - Μοσχάρι γαλακτός ντόπιο

40 ΧΡΟΝΙΑ ΠΕΙΡΑ ΣΤΑ ΚΡΕΑΤΑ

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ

ΣΕ ΑΙΩΕΣ ΜΕΡΕΣ ΑΝΟΙΓΟΥΜΕ...

ΟΙ ΑΝΑΠΗΡΟΙ ΤΑ ΠΡΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΑΠΗΡΧΕΙΩΜΕΝΟΙ ΝΟΜΟΙ

Μετά από δημοσίευσή μας από την Εταιρεία Καπνών πήραμε την παρακάτω επιστολή.

στον Κανδρέλη Σταύρο του Αλεξάνδρου, Α.Π. που του χορηγήθηκε με την αριθ. 3/18-8-52 απόφαση της Νομαρχίας Ιωαννίνων.

3ο Κυλικείο Νομαρχίας: Ανήκει στον Τσούδου Ιωάννη του Παναγιώτη, Α.Π. που του χορηγήθηκε με την αριθ. 3/18-8-52 απόφαση της Νομαρχίας Ιωαννίνων, που τροποποιήθηκε με την αριθ. 6/6-5-64 απόφαση της Νομαρχίας Ιωαννίνων.

4ο Κυλικείο Δασκτικού: Ανήκει στους α) Βρόστο Κων. του Μιχαήλ Α.Π. και β) Τσίτο Ευάγγελο του Αθανασίου Α.Π., που τους χορηγήθηκε σύμφωνα με την αριθ. Ε.Κ. 2535/4-12-75 απόφαση της Νομαρχίας Ιωαννίνων.

Ο Έφορος Καπνών Ιωαννίνων Π. Μέτρηγκας με 4ο βαθμό

Κάποτε πρέπει να πάψουν να ισχύουν αυτές οι απειράριθμες προνομιακές διατάξεις κατασπαρμένες σε εκατοντάδες νόμων και διαταγμάτων. Πέρα από το γεγονός ότι η συνταγματικότητα της είναι αμφισβητήσιμη πάνω τώρα 40 χρόνια από τον πόλεμο και πρέπει κάποτε να επανέλθει η ισότητα των πολιτών. Εκτός από τις συντάξεις που πρέπει και σωστά δίνονται παρρησιώδους μια σειρά άλλων μέτρων που σήμερα δεν δικαιολογούνται να υπάρχουν. Ενδεκτικά αναφέρουμε: Περίπτωση, προνόμιο πωλήσεως ταγμάτων, προνόμιο στις προμήθειες, προαγωγές κλπ. Απαλλαγή τελών χαρτοσήμου, εισιτήρια συγκοινωνιών, προνόμια στον φόρο εισοδήματος.

ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΕΟΥΣΑΣ

Από το κοινοτικό συμβούλιο Ελεούσας, δόθηκε στην δημοσιότητα έγγραφος με τα προβλήματα του χωριού, στο οποίο τονίζονται τα εξής:

«Στις 30.9.83 το Κοινοτικό Συμβούλιο Ελεούσας συνεδρίασε με τα εξής θέματα: 1) Μεταφορά Νεκροταφείου Δημο Ιωαννίνων και 2) Μελέτη οδών μετάντο των προβλημάτων που η κατάσταση τους επιβάλλει άμεση αντιμετώπιση και κατά συνέπεια άμεση οικονομική ενίσχυση μέσα στο 83.

Σχετικά με το πρώτο θέμα την μεταφορά δηλ. του Νεκροταφείου του Δημο Ιωαννίνων σε κοινοτική έκταση του χωριού μας: Επανηλημένα διατυπώσαμε τις θέσεις μας που ήταν απόρριψη έντονα προβληματισμού και δύο Λαϊκών Συνελεύσεων των κατοίκων της Ελεούσας, και σαν απόρριψη σκέπτοντο το Κοινοτικό Συμβούλιο τις μεταφορές και τις συζητήσεις με τους αρμόδιους (Νομάρχες, Δήμο Ιωαννίνων, ΥΧΟΠ). Η λογική των αποφάσεων μας έγινε αποδεκτή σε πολλές σημειώσεις και έχουν δοθεί διαβεβαιώσεις για την καλύτερή μελέτη του προβλήματος. Μένουν όμως σοβαρά ερωτηματικά και είναι τα εξής:

- Με ποιά μελέτη και με ποιές προτάσεις το Συμβούλιο του ΥΧΟΠ συζητεί το θέμα μεταφοράς του Νεκροταφείου και πρότενε το χωριό της Ελεούσας σαν κατ' αρχήν κατάλληλο; (με ορισμένες επιφυλάξεις που αντικειμενικά είναι η ουσία και όχι απλώς επιφυλάξεις).

- Γιατί το Δημοτικό Συμβούλιο Ιωαννίνων, πιστεύοντας και υπολογίζοντας τον όρο «Λαϊκή Συμμετοχή» δεν ανακαλεί την προηγούμενη απόφαση που πάρθηκε στις 31.8.82 για την μεταφορά του Νεκροταφείου στην Ελεούσα, αφού γνώριζε και γνωρίζει καλά, ότι κανένα χαρτί δεν στήθηκε ποτέ στην κοινότητα Ελεούσας.

Επίσης δρόμοι του Συνοικισμού που βρίσκονται ήδη σε κακή κατάσταση με τις πολλές ροές του χειμώνα γίνονται χειρότερα και λίνες με αποτέλεσμα να παρεμποδίζονται οι κάτοικοι που εξυπηρετούνται από αυτούς.

Ο κ. Νομάρχης μας υποσχέθηκε πως θα πάρει υπόψη του τα οξυμένα προβλήματα μας για να λυθούν μέσα στο 83 σε περίπτωση έκτακτης ενίσχυσης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση. Περιμένουμε.

Η Πρόεδρος της Κοινότητας

ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΥΡΙΑΣ

Έρευνες για πετρέλαιο θα γίνουν και στην περιοχή Τυρίας Βρούτσας.

Οι έρευνες θα γίνουν από Αγγλική Εταιρεία η οποία για τον σκοπό αυτό έστειλε χτες εκπαιδευτές της τ.κ. Μπόμπι Κόρλεϊ ο οποίος θα αναλάβει την συγκρότηση των συνεργείων.

Μετά το τέλος της συγκρότησης θ αρχίσουν αμέσως οι γεωτρήσεις στην παραπάνω περιοχή.

Οι έρευνες αυτές εντάσσονται στο γενικότερο πρόγραμμα του ΔΕΠ για μια σειρά γεωτρήσεων στην Ηπειρο.

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΥΣ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΚΑΝΕΙ Η ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ

Η Διοίκηση Χωροφυλακής Ιωαννίνων παράλληλα με τους αστυνομικούς καθημερινά αστυνομικούς ελέγχους, συγκροτεί μικτό συνεργείο από άνδρες των Τμημάτων της πόλης, το οποίο με επικεφαλής τους Διοικητές των και με τη συμμετοχή εκπαιδευμένων Εισαγγελικών Αρχών και της Εποπτείας Εργασίας ενθάρρυναν κατά τις νυκτερινές ώρες ελέγχους σε δημόσια κέντρα της πόλης και κυρίως σε εκείνα που συχνά γίνονται, για να διαπιστωθεί αν εφαρμόζονται από τους Διευθυντές αυτών οι ισχύουσες διατάξεις του Αγορανομικού Κώδικα, Υγειονομικού Κανονισμού, εισόδου ανηλίκων σ' αυτά και λοιπές τοιαύτες που αφορούν την προστασία της νεότητος.

Επίσης αντικείμενο των ελέγχων ήταν και η εφαρμογή της Νομοθεσίας «περί οπλοφορίας, ναρκωτικών κλπ.»

Από τους ελέγχους διαπιστώθηκαν οι κάτωθι παραβάσεις, για τις οποίες οι υπεύθυνοι καταγγέλλονται.

Για παράβαση εργατικής Νομοθεσίας 1

Για παράβαση Υγειονομικού Κανονισμού 4

Για παράβαση Αγορανομικού Κώδικα 3

Για παράβαση Δ/Συν Π.Δ. 180/79 3

Για παράβαση Κ.Ο.Κ. 57

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Γνωστοποιείται στο κοινό ότι για να εκτελεσθούν απαραίτητες τεχνικές εργασίες της ΔΕΗ θα γίνει διακοπή ηλεκτρικού ρεύματος στις 9.10.83, ημέρα Κυριακή, από ώρα 08.30 μέχρι 16.00 στις περιοχές Βουνοπλαγιάς, Μαργαρίων, Δροσιάς, Σταυρακίου, Νεοχωράσιου, Δουρούνης, Ακαδημίας, Πρατρίου Κουσίων Καλογερικής μέχρι Πρατρίου Κουσίων Δεκάλη.

Αν οι εργασίες τελεσθούν νωρίτερα, το ρεύμα θα ξαναδοθεί πριν από το χρόνο λήξης της διακοπής που αναφέρεται πιο πάνω.

Γι αυτό το λόγο οι εγκαταστάσεις και τα δίκτυα της ΔΕΗ θα πρέπει να θεωρούνται ότι έχουν συνέχεια ρεύμα.

Έτσι για λόγους ασφαλείας απαγορεύεται η προσέγγιση σε αγώγους ή άλλα στοιχεία του δικτύου, ακόμα κι αν βρίσκονται καλυμμένα, γιατί υπάρχει σοβαρός κίνδυνος ατυχημάτων.

(ΑΠΟ ΤΗ ΔΕΗ)

Η είνδυμν πλευρά

Εφιάλτης Οκτωβριανής νυκτος (ή Δελφίνι-δελφινάκι)

Ο Ευάγγελος ξύπνησε ιδρωμένος και πανικόβλητος. Τι όνειρο ήταν αυτό Παναγιώτη, τι εφιάλτης... Είδε λέει τον Κώστα, τον θανάση, τον Γιάννη, τον άλλο τον Κώστα, τον Μίλη να τον έχουν αγκαλιάσει και να τον έχουν σπρώχνει στους άμους και να τον ζητωκραυγάζουν, λέει, και να τον δίνουν όρκους αιώνιας αφοσίωσης και δώσαντο «να μας ήρσης αργά» και δώσαντο «είσαι το κομμάτι μας» και να «είσαι ο πρωθυπουργός» και δώσαντο «βαγγέλης σημαίνει δύναμη». Τέτοια διάφορα.

Ο Ευάγγελος ένοιωσε κενά στο στομάχι. «Ξυνά θα μου βγούν όλα αυτά», ψέλλισε. «Κάτι τρέχει πίσω απ' τις πλάτες μου και γω κοιμάμαι τον ύπνο του δικαίου», ξαναμυρμούρισε. Ορμάει διαστικό στο τηλέφωνο, σχηματίζει με άγχος τον αριθμό κι ακούει μ' αγωνία το σήμα της κλήσης. Το άλλο τηλέφωνο ανταποκρίνεται και μια νυσταγμένη φωνή αποζητάει την ατμόσφαιρα του τηλεφωνικού θορύβου. «Λευτέρη εσύ! Έλα βρε παιδάκι μου. Έλα και βοήθα, επιτέλους», κραυγάζει ο Ευάγγελος. Από την άλλη άκρη του ακουστικού ακούγονται κάτι γοργαλάκια και ξυστάματα σε ακουστικό δίσκο περιέργια. «Λευτέρη», επιμένει ο Ευάγγελος «Απάντησέ μου». «Συγγνώμη αρχηγέ», ακούγεται επί τέλους η φωνή του Λευτέρη «τράβηξε τα γένια που είχαν σκαλώσει σε ακουστικό. Σας ακούω, τι συμβαίνει».

«Λευτέρη, παιδί μου, το και-τό. Κάτι που σκαρώνουν οι αλήτριοι. Το όνειρο τα λέει όλα. Ποιος μου σκάβει το λάρκα και γω κοιμάμαι στο χαμομήλι» (μιά ο Λευτέρης) «Βρε παιδί μου Λευτέρη» συνεχίζει ο Ευάγγελος «δεν είναι δυνατόν να μη πήρε κάτι το αυτί σου. Ποιοι κινούνται και με ποιες προθέσεις, σφελώ και το ξεκαθαρίσω». (Μία ο Λευτέρης). «Λευτέρη, αλήθευσαν αυτά που γράφουν οι φιλοκυβερνητικές εφημερίδες ότι κάποιοι μαζεύουν υπογραφές για να ζητήσουν την αντικατάστασή μου;» (Το μυστικό ο Λευτέρης). «Λευτέρη πές μου είναι αλήθεια αυτό με τις υπογραφές; Τι έμαθες, τι είδες. Πες μου ξέρεις τίποτε;»

Ο Λευτέρης από την άλλη άκρη μόλις ακούστηκε ανάμεσα στα γοργαλάκια και τα ξυστάματα που κάνουν τα μύδια σε ακουστικό: «Ναι αρχηγέ είναι αλήθεια...». «Κι εσύ που το ξέρεις Λευτέρη, τι άκουσες;» Η φωνή του Λευτέρη ήταν σαν βρόχια στην άλλη άκρη της γραμμής. Η φωνή του Βαγγέλη ακούστηκε γεμάτη αγωνία: «Μήπως και συ τέκνον βρούτε;» Έπεσε τρομερή σιωπή ανάμεσα στα τηλέφωνα που τη διέκοψε το «κλικ» του τηλεφώνου του Λευτέρη. Βλάδη; Ο Ευάγγελος ένοιωσε, ξφνικά, πολύ μόνος.

Σ. Ν.

ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Οι απόψεις του κ. Γεωργιάδη για το Νοσοκομείο

Σε απάντηση των δηλώσεων του Δημάρχου κ. Κατσόδη, ο τέως Δήμαρχος κ. Γεωργιάδης με επιστολή που μας έστειλε υποστηρίζει τα εξής:

«Στις δηλώσεις που έκανε χθες ο κ. Δήμαρχος σχετικά με το Νοσοκομείο της Δουρούνης διαπιστώνει κανείς πολύ εύκολα μια σοβαρή αντίθεση.

Είπε ο κ. Δήμαρχος ότι «η εποχή των πιέσεων έχει περάσει» ενώ συγχρόνως δηλώνει ότι «θα ηγηθεί διαμαρτυριών στην περίπτωση που οι εργασίες του Νοσοκομείου δεν αρχίσουν το 1983». Τότε για ποιο λόγο θα ηγηθεί του αγώνα;

Αφού ο κ. Κατσόδης εγγυώρεται ότι «η εποχή των πιέσεων και του παραγοντισμού» έχει περάσει» τότε για ποιο λόγο πήγαμε για το Νοσοκομείο στην Αθήνα υπό την ηγεσία του Δεκέμβριου του 82 για να συναντήσουμε τον κ. Πρωθυπουργό και για ποιο λόγο δεν μας απερίεψε; Μήπως ήταν προσάρτες οι προεκλογικές του δηλώσεις ότι «θα αναλαμβάνουμε αν χρειαστεί για να αρχίσει αμέσως και να τελειώσει σε τριετή προθεσμία το νέο μεγάλο Νοσοκομείο» στη Δουρούνη;...

Όσο για τη δήλωσή του ότι «τα περί κινητοποιήσεων, απεργιών και κλεισίματος καταστημάτων είναι πράγματα που προέρχονται εκ του παληού» αυτό το αφήνω στην καλύτερη κριτική όλων των Ηπειρώτες.

Ο κ. Δήμαρχος λησμονεί ότι γράψαμε στο υπόμνημά ότι σημεία δεν

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

• SUGAR TOWN-ΕΙΑΝ BEBE

Ν. Παταδοπούλου 10 ΓΙΑΝΝΙΝΑ - Τηλ. 34.795

Ανοιγουμε Παρασκευή 7 Οκτωβρίου στις 7, το απόγευμα

Σας περιμένουμε...

Αγαθή Μάλαμα Δημήτρης Τσουκανέλης

ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ

Με χαρά σας περιμένουμε στη «ΓΙΑΝΝΙΣΤΙΚΗ ΤΑΒΕΡΝΑ» ένα ζεστό χώρο που ετοιμάσαμε για σας μέσα στα «ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ» από σήμερα Παρασκευή 7 Οκτωβρίου.

Σ' ένα περιβάλλον τελείως ανανεωμένο, θα μπορέσετε να απολαύσετε μια μεγάλη ποικιλία ντόπιων φαγητών (πτηνή χοιρινή, γαριδάκια, λαχανορζοπίττα, τυροπιτάκια σπασιά, μπακαλαράκια, σκουρδαλιά, χοιρινή φέτα κρύο, γιαντζίκια, μαγειρίτσα αλά πολιτά, παϊδάκια πανέ, παϊδάκια σχάρας, αρνί φρικασέ, μοσχάρι ρυτίτσες, μοσχάρι σάβανας και πολλά άλλα).

Να πείτε κρασί ζύμα ή τυποποιημένο από την πλούσια κούβα μας.

Πιστεύουμε ότι η «ΓΙΑΝΝΙΣΤΙΚΗ ΤΑΒΕΡΝΑ» μαζί με ένα χώρο - εκκλησία που ετοιμάσαμε στα μπουντρούμια θα ικανοποιήσουν τις απαιτήσεις όλων και θα ολοκληρώσουν την προσπάθειά μας.

ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ

ΑΦΟΙ ΚΙΤΣΟΠΟΥΛΟΙ

Άδειες για τοίπουρο

Από το τμήμα Χημικών Υπηρεσιών Ιωαννίνων ανακοινώνεται ότι απαντα κ. Νομάρχης Ιωαννίνων υπεργρήφ απόφαση για την οποία σαν δημόσιο χρονικό διάστημα για την έκδοση αδειών απόσταξης των στεφνώνων (τοίπουρο) για την παραγωγή στεφνολιγνέματος (τοίπουρο), καθορίστηκε το απ. 20 Οκτωβρίου μέχρι 20 Δεκεμβρίου ε.ε.

Μετά από αυτό όλοι οι ενδιαφερόμενοι για την έκδοση σχετικής άδειας να απευθύνονται στο τμήμα χημικών υπηρεσιών Ιωαννίνων (Οπλ. Πουτέστη 19 - Τηλ. 26.091)

Σβήστηκε η φωτιά στη Λευκάδα

Η φωτιά που είχε εκδηλωθεί την 09.30 ώρα προχθές στη θέση Πλάτη Βασιλικής Λευκάδας, κατασβεσθηκε την 15.00 ώρα από δύο πυροσβεστικά αεροπλάνα. Αποτεφρώσε 130 στρέμματα θαμνώδους δασικής εκτάσεως.

μνημόσυνα

Τελούμε την Κυριακή στον Ι. Ναό Αγίας Παρασκευής Πετράλωνα 40νθήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφύλου μας, συνύγου, πατέρα αδελφού και πάππου.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ιωάννινα 7 Οκτωβρίου 1983

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: Αντιγόνη Παπαδοπούλου ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ: Χρυσόστομος Παπαδοπούλου και Αμαλία Γραμμενοπούλου

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αλέξανδρος Παπαδοπούλος, Παρασκευή Ντίθα, Ρίκη Τσιούρη και Μάτο Φίλη.

ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ: Αναχώρησαν Λεωφόρου 8 π.μ. από Στρατηγού Μακρυγιάννη 8 (δρόμος προς Νοσοκομείο).

Τελούμε την προσεχή Κυριακή 9 Οκτωβρίου εν τω Ιερώ Ναώ Αγίου Νικολάου (Αγοράς) Ετήσιον Μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφύλου μας Συζύγου, Πατρός, Παππού Αδελφού και Θεού.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΔ. ΕΞΑΡΧΟΥ ΕΜΠΟΡΟΥ

Ιωάννινα 7 Οκτωβρίου 1983

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: Αναδόνη Εξάρχου ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βασίλειος και Νίκη Εξάρχου

ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: Αλέξανδρος και Αθηνά Εξάρχου

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ: Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Γραφείο Κηδεών και μνημόσυον Μιχαήλ Παπαδοπούλου & Γεωργίου Σαούγκου Ελευθ. Βενιζέλου 85α τηλ. 27.134 - 36.743

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα. Πληροφορίες 30.058 ώρες 7-8 μ.μ.